
RESOLUÇÃO DA REITORIA N 0048 /2016 
 
 

Constituir comissão de sindicância para apurar 
os fatos constantes no processo n. 
23106.004528/2016-41. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando o disposto nos 
artigos 143, 148 e 149 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o contido no 
Processo n. 23106.004528/2016-41 (UnBDoc n. 97638/2013), 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Designar Elivânio Geraldo de Andrade, Professor de Magistério 
Superior, matrícula SIAPE 64046756; José Avelar dos Santos, Auditor, matrícula 
SIAPE 4111942; e Melissa Emmanuele Alexandre Matos, Administradora, matrícula 
SIAPE 14660281, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de 
Sindicância destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o 
processo n. 23106.004528/2016-41, bem como os atos e fatos conexos. 
 
 

 
Brasília, 12 de abril de 2016. 

 
 

   

Ivan Marques de Toledo Camargo 
Reitor 

 

(Original Assinado) 


